No satisfactorio Satisfactorio Difundir y convocar a la población 
interesada en ser parte del programa 
social. Recibir propuestas de interesados. 
Revisar y Evaluar la viabilidad de los 
beneficiarios del programa. Elaborar un 
padrón de beneficiarios. Entregar una 
ayuda económica de hasta $31,288.00 
(treinta y un mil doscientos ochenta y 
ocho pesos 00/100 MN) 
**El monto real para 2016 fue de $36, 
889.00, y el monto para 2017 será de 
36,888.88 

Los componentes son los 
necesarios y suficientes para 
lograr el propósito del 
programa. 

No satisfactorio Satisfactorio Otorgar un estímulo económico de

[...]

cierre de  todos 
los proyectos. 
Expedientes 37 
de los 41 
colectivos 
.encargados de 
operar los 
Centros. Se 
ubican  en 
Unidades 
territoriales 
catalogadas con 
grado de 
marginación, 
medio alto y muy 
alto 

II. Metas 
físicas  

Brindar apoyo hasta por $ 36,889.00 
(Treinta y seis mil ochocientos ochenta 
y nueve pesos 00/100 M. N.), hasta a 
45 Colectivos responsables de operar 
Centros para la Atención y el Cuidado 
de la Población Infantil, 
preferentemente distribuidos en las 
Unidades Territoriales clasificadas 
como de media, alta, y muy alta 
marginación.

[...]

Atención y Cuidado Infantil: 
Muy alto grado de 
marginación.- 21 Alto grado de 
marginación.- 12 Medio grado 
de marginación.- 4 Bajo grado 
de marginación.- 3 Muy bajo 
grado demarginación.-1 

Parcial Reportes de 
avances 
programáticos 

IV. 
Program
ación 
Presupue

$2,200,000.00 (Dos millones 
doscientos mil pesos 00/100 M. N.), el 
cual podrá sufrir modificaciones de 
acuerdo a lo autorizado en el 

De acuerdo con las 
modificaciones a las Reglas de 
Operación, publicadas en la 
Gaceta Oficial del Distrito 

Parcial Reportes de 
avances 
programáticos.